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jyl jsem nervosní' Nemohl jsem

spáti a nijak mí odpočinoutl liáno

jscni vstával tak znaven a vysílen

jak jsem ulehl ZkouAcl jMcm rfiz- -

né prostředky bez výaledku
Po mém pH jezd 11 do Omany

slyšel jsem o dobrých účincích no

vého léku "Tona Víta" a rozhodl

se učinili tt ním zkoušku Postře

li jsem okamžitý výsledek Cí

tím na nyní Ičpe nežli po mnoho

et Mohu jisti a Npáti dohřo a

nervosita pominula Jsem ti pln?

vyléčen a mynlíin žc návrat mí- -

10 zdraví jo nk 11 tečno pozoruhod

ný
"Neduh na který mí pan KcIIok

stěžoval měl charakleriHlieká pH- -

znaky nervové ochahloati" — pra

ví odborník jenž v Omazc ncjiii-milj- e

obeeeliHtvo M novým pro- -

třelkeiu "Tona Víla"
"Jest zajisté na sta Oniažiuiu

kteří trpí pod následky nervoví

oehnblosll" — pokračoval jeden Z

těchto odborníků — "a jlcnl to ne- -

moc velkých iiičm) přivoděnA ná-

mahou moderního života 1'řlliš

rychlé jídlo a námahu práce ja
kož i podt Zodpovědností ZpflHO- -

nijl tento Ml a v nervosity který na

konec podkope organické moučiimI-k- y

lěln a přivodí všeobecnou o- -

hahlosl

Porušené trávení nezdravý Npii- -

nek žaludeěnj a střevní obtíže

spalné vyméšovrtní studené nohy

Inda euci'KÍe a čibmli duševní

leprehse a hlavy bolení jsou oby

čejnými zun m ku mi SKiesiosii

"Tona Vila" dá trvalé ulehčení

v těchto píípadeeh lesí líže neu

spokojí lak jak pravíme budou

peníe vráceny v l't andeisovč lé-

kárnickém oddéi-- lií a DoinhiN

ul jiní struna hlavní podlahy
kde nás lc nnléli ještě krátký

čas nici !l bod ráno a íi hod

večer

Nás přípravek účinkuje jako

pravá specialitu ve všech přípa-

dech sklcslosfi napravuje orlími

ckév slaboši i 11 ť 11 mužů nebo žen a

poskytuje trvalé ulehčení

Před soudem

Soudce "Isle s idižalov nllýlll V

přátelství"
Svédkviu': "Nc V'em jeho tdiý

ně"

První myélenka

Turista (letí m vrchu do propil

st i ) : "£c Jkcui mí koupil letí ha

líček doutníků I Ted' budou po

řádně rozmačkány"

Podezřeli ukolébavka

mohl webrali při ncjmcnSím p5t
alu bavlny zo avých dvou akrů

kdyby ji přeháňky nebyly poSko

dily Kukuřice v této fiňati Btátu

lostává Žiwto piloiiHH když prSÍ v

lobé nalévání neb zde není pří-i- S

chráněna podnebím Kukuřici

jncui poíal Hklizcti dno 17 října
když byla doHfateěnfi míchá a irio- -

da bez nebczpeCÍ za[)ařcnl býti
v kornkribfi Sebral jaem

1 1 5f25 buSlu po akru což jent
onIÍ dobrá úroda SeKekal jem
vrehy kukuřiee na futro jehož
jMeni udělal 2150 liber a prodal
m JOe Kto liber říli celou úrodu

za Hon Nedělal m žAdné li- -

Nlové futro nebo to fando kuku

řici noAkodí když jeHt zbavena
veSkerého líntl A neradil bych
rolník ňm aby dělali liniové fu

tro neb kukuřičné utonky

pHIift brzo a nejHou li kla

ny iloafatefné zralé zaviní to ztrá
tu na ceně kukuřice

UAVLNA i

I ii 1
1 pro bavlnu Jhciii připra

vil tím Miniým zpňwdicni jako
pro kukuřici Sel jncm 25 března

Oboral několik dni po vzejití
Mělké rozmělnění pňdy když je
tato Jeňtět malá doNli prospěje
ale iihihÍ býlí olioriiia oue měl

ce 1'odruhé jMcm oborával 20

Iiibiui a mícc též mělce Dno 25

jíM-- bavlnu překopal a ponechal

jednu rostlinku asi 12 palcfi od

druhé Potom jHcm jí ihned zns

ohoral ivily je mula loivina pře
kopána a oborána v pravém éane

vyioslc do Milných košatých ke

řů lte'c udivj více bolcii a no

(idio duji lepší Úrodu l'o

ětvrlé jsciu oboral bavlnu 17

května a Nice poněkud hlouběji a

potom jsem oral častěji ať byla v

bavlné tráva m b ne Vždy to pro- -

spgo bavlně když povrch pudy
jeHt udržován rozmělněný ob

zvláště v Milchém poěasí neb půda
VMujo do sebe více vláhy V noci

Též mám za to že jest dobře obo

rat bavlnu jmi každém dcSti Kol

níei by neměli obdělávali mnoho

akrů ale méně a lépe je obdělá

váti Oborával jsem bavlnu do

tud až hc počínala otvírat a neby
o liebezpeří že některé holce sliní

jí v trávě Sebral jsem 200 bálu

bavlny po akru Obdělával jseui
kukuřicí i bavlnu dle návodů po
sky lnutých mi Texas Industrinl

Coiiiřresem Někteří naši mouko- -

dé kteří ho řídili dlo tohoto zpft
sobu udělali od K) do 75 buslú

Pojištěná
budoucnost

ro Vá a Vafie rodiny když iab- -

rete rw-- koupíte pozemky

1'omIciIhí n ncjlcpřil pHlcžitoat k

oKiižení dobrých pozemků jcMt v

Dlah a blaho OHadník uemfle

hybil když založí ojí dornovic

nu v jednom ze uvrchu jmenova-
ných Mlátu a tím poj lati trvalou
biidouemmt svojí rodijjé V Utall

a Idabo rolník není odkázán na
UnL Zavoílňovací lyatcm Hpoj- -

nýeh Hlálfi který vláda podporu
ji! vlfíMtníui nákladem uriiožlujo

zajiHtilj rtrodu každý rok

Níkolik ct dollaru Vám ataCÍ

lo začátku a po zaplacení $1 000

(dcHÍti dollaru) zafclemc Vám at--

ruíený upÍM který Ván opravňuje
k držení pozemku
Ostatní na mírné uplátky ra4--

HÍÍní Poptávka po dobrých po-

zemcích jo velká proto odklad je
vlanlne' fikodou každého 1'iSte M

hned pro informace k 21-t- ř

Frankel & -
Veselý

116 E 2nd So

SALT LAKE CITY UTAH

Obchod náA jent Boliduí a poctivý

"deníčku utopil jsi tu kočku

jak jHeu ti řekla?"

"Ne muč jí bylo moc líto"
"A co jsi a ní Hedy udělal?"

"Prodal jsem jí jednomu uzená

H co vyrábí buřly"'

Vzájemnost
#enu básníkova! "CoŽ miiHÍm

vfieeky tvoje bAsné přečístlí"
Muži "To ho rozumí vždyť já

také tniisím vSc mhíhIÍ co uvaříS?"

Tak to bývil
NávSlěvii! "Vy mc prává Ntfbu-l- e

jnk vidím?"
Domácí paní: "O ne — :o moje

nedávno provdaná dcera přišlu 11a

návSlěvu a bere mí m Nebou někle-r- é

věci kleré myslí Že bude moci

pot Mim iif v donilenosti"

Hrdina

KerdáČk! "TnKnkii Jíl UZ MC

nebojím policajtů !"
Tlitíneki "1 Kiiprmeiite! ()i

My puk?"
1'VcláČck: "Tuhle byl jeden 11

iiiišI Marušky A když jsem při-

sel do kuchyně len se li mne

lek " '

Dobrý důvod

"dú vím že jo roztomilý viv&uk

ni koiiidni Můj manžel nemá rád

"Kupte si ho pro Kcbn píiniéko

Manžela můžete dostat jiného ale

lakového psu jako tento nikde ne-

dostanete"

Důkaz

Nápadník : "Slečno Almo vy

iievěHte v moji věrnost? No? Nu- -

Ze llilieil vinu Hiiciini jíněna uvi-ee- ti

dam které vAni dosvědčí že

jHeiu jim byl věrný"

Památka po otci

A: "Prosím váH naléhavC

pújčtc mi tisíc korun"
M : "To naprosto nemohu"
A : "Proč? Vždyť jsi o boháč?"
M : "Ano ale nemohu ho od

svých pěně odloučit j jsou mi dra
hon památkou 11 a mého otc "

Lehce se přizpůsobil

í

i v

zapírat
A služka 'ono že jc to hloupost

něco podobnho tvrdit
A paní proíewiorová jc to

sprostota tvrdit žc paní mluví

hlousmt
A služka že pod takovou vztek

lou paní kIoiižíU není ineď n Žo c

poděkuje zde délo být
A paní profcHHorová žo může

táhnout třeba hned

Služka odejde do kuchyní u

práskne dveřmi
1 'iini profcHHorová udýciiáoa a

rozloheuá pudio na židli a volá:

"To je drzá ooba! (k)?"
"Není" povídi pan profeiwor
'ona jc docela v právu"
"Co že ty m jí zantáváS?'
"Ano protože jacin vítvížku u- -

lomlljA"
"A proft iak jsi to aeřekl

hned?" zv(d4 linevivÉ paní profe- -

aorová

"Alo já drahouSku byl zvřdv
která z ván Inwlo mít poulední alo-vo- l"

povídA vlídnfi pan profeKsor

Zelený" "Hmír"

Nemá to potřebí

"Víiickovu žena je vyučená sva-dlcím-

"Opravdu V"

"A teď už Vincek ncpriiciije"

Úvaha

Slnrý mládence! "Onu u ženil- -

ba má dvé atrií tiky jednu dobrou

11 jednu špatnou I Tu dobrá je žc

člověk není nikdy sám a ta Spat-

ná že má pořád ženu' okolo n-

ebe"

Klíč k srdci

Muž: "Miniím už jiti milá

čku"
Zemi : "Ty mi napoNfiícháa — to

mni) už jistě) nemáš rád — nemáS

jinou?"
Muž "(Jo té to napadá' Což

nevis když jnem mi tfi bral žc jsem
li iilnl klíč k Bvémii mhIcí?"

Žena! "Snad ale od té doby

jsi si jisté dal předělat zámek

Pravděpodobné
Strážník (k tulákovi jenž vylezl

na jabloň u ceaty) : "Co tam dě

láš ničemo?"
Tulák: "Odpusťte pane stráž

níku já jsem zabloudil
wrm

Ve spěchu

Předsedu apolku: "Nebudeme
se dlouho zdržovali při obvyklých
forinaliích nýbrž hned přikročí
me k hlavnímu bodu jednacího
pořádku Sklepníku pivo!"

Moderně

Paní: "Jak dlouho hc iuumí vej
ec vařit?"

Aova Kin-tiark- rovna co

vykouřím cigaretku tniloHlivá

pani"

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mim v prodeji tisíce akrů kra

nýcb 1 třízených a vzdělaných ía
rem lesů a surových prérijnícl

poKumka ve středním a přim oř

ském Texasu za mírné ceny a a

lehké splátky Pláte si o českj

pozemkový popis Texasu mm
tnam 1 ceny poiemku které polh
(darmá na posádani Pisté na:

J08 DUDEK Rosenberg Ti

0ZNÁMKOVA kancelAI
Obstarávám a přijimám oniit

ky iU víeeh ícskýi h lnkýcl
polských a thorvaUkýťh ?apif
¥ Amtrice Jfiu vvlrdid oíhIm

ktý láitllH'lf těchtu črtuMplwlV IV

dilm Vlm vícihny infortitm' tí
kjícl i výhod kti-ré- í

poi
tuji ťinamuvtelam obctiodtí!

kám kttH ti přr ji oiiiNMHvt (U

ttarivám přvkUdy du iiek Nli

l'í! VAm nm vlrk iuri
bivudiýrH éii4 p"Md
t AloU J Baakai

VUř H H Aklati Ave

Ckifatfu llliuoia

Proč nepřijdete do Californie a

nekoupíte í kun pozemku pro

avftj budoucí domov dřívo než ce-

ny Hloupnou nad vaAo prostřed-

ky! Dnou můžete koupili ten nej-lep- ši

pozemek v Sacramonto Val- -

ley za i(I()0 až rl2r) za ukr venkrze

nanoKono půdy kdo routou vito-din- y

drnliy plodin i pozemky jnou

odvodněno roviny Pozemek jejž
nabízím ke koupi mt čokoládovou

těžkou omjel d 15 do 40 Htřcvíeů

hloubky Voda pro zavodňováni

idaraa zaručena jinak so nepro-

dá Xvlíiilni nabídka i Mám (10

akrů v alřalffi pěkno vzronlló 3

mílo od okreaniho nidlft OleuJi 0-k-re

WíIIowh za iMUÍí akr na leh-

ko aplátky Prodám vecky nafto

pozemky na lehká podmínky J4

až Yn hotovo zbytek podle přáni
Mohu vám prodali rovný pozemek

promiiený červenám štěrkem za

$15 až za akr blíže dobří lio

mČHta ▼ ♦milion ardej ňdolf ftvRak

moji radou k vám jcf abynto i

koupili to nejlepňí u totiž řeknete

i vy až pozemek prohlednete Do

brá půda znamená dobrou úrodu

za ehiidou pudu j'wt Skoda penííz

Neopomeňte mne navílívili až

přijedete do Californie lilo dříve

jdčfe a převedete ao jinde co

vám jíní nabídnou s pak přijďte ke

mnS a já vám ukáži rozdíl v po-

zemcích Kupte ni jízdní Ihdek

přímo do lliimiltoH Čily (Jlenn

Co California
ANTON IlOIďlCKlí

HAMUroN CITY CAL

2 BALY BAVLNY A 115 BUŠLÚ

KORNÝ PO AKRU

Zajímavé líčení p h S Kováře z

rayetteville který Je vypó-Klov-

a gíxkal cenu $1000

první cenu pro hochy

pod 20 let itáfi

Pnu K H Kovář y Fiiyellevíllc
Tcxna kletý frkal první eenu

vypwmoii Texan IndiiMrial On

(fťOHHeut v chlapeckém odděleni

vypřNlovav ticjlepSl úrodu kuku

řb'e a bavlny na čtyřech akrech

iMxlAv A v DillitM New lícení jak
kí počínal při obdělávání bvó (iro- -

kly Uveřejňujeme j'j V llttftern

řaHopÍMii protože jent nanejvýfi

poiiénó pro naSc rolníky t

KlíKIlftlCKt

"ifolidel by m'li vřnovali víeo

pozornou! i zpfíMobřtm obdélávAní

než piVb' prolož i la nejlejHií pn

da nevydá uspokojivou úrodu ne

nl-l- i HprAvně obdělá vňna Správné

íilb'lávAid no vypluli dtwatero

nňobiiM i na chudé pftdff Žádné

mu rolníku ko nevyplatí obdělá

viili přílin inlioho pudy když ji
obdélává Spatné V tomto přípi
lé vykonává mnoho práeo na

darmo

Má li hýli vybalována vétíi a

leimi úroda záleži mnoho na čan

né úpravé prtdy a výběru Hcmene

dá jwm iwmekal Htonky z minulé

únnly bulny na jiozeiuku který

jneni mínil obdělávali v lintopa-d- u

dokud byly zelené a zoral

Tento zpiinob velice obohatí po

Zemek Iieb zelené hlonky a trávy

vydají vjborné hnojivo které Ke

éitHto vyrovná umélému hnojivu

OvSem kilyž jent půda příliS ehu- -

dá musí livti doKtatefné hnojena

každého roku ale mftj K)zeiuek

jest dont bohalá botfiová černice

Na jař jHein opět Kvňj itoemek

přeoral a nadělal řádky nezeela

tři utopy Široké Pak jm-- pňtlu

uvláěil obyčejnými branami a by

ohotoé k w ll Sel jem dne 27

února NejrannějSJ kukuřice

tient li piiSkocitA iiiraxem uď'IA

VŽdy liejlepil Úrmlll kdyi je V lélé

mícho Sl jnem kukutici druhu

"The l'rly ItMra Sprinif Kdyl

kukuřic bvbi ni é'vry palce vy

mikA luinl jwm ji idylku omui

pftlMivým nlbem a nějaký ěa

jj irěllitV ládllé Morilrtt l

lne l' brcmift j- - nt kukuřici rv
řidd iiilvlmi n df '" břii
téí !bři lrl l'k ne

oral a JI hi nulni dcili klrrv1

ti tluc ' dubím lntř „l 1 I

t 4 )!' ji i't ♦rul a díl d

ďbrťh iHiřAUu ! tH(
iitktnb di0 n k"t M

kitkuHi M bU %i i 1 j á vvtk4

Nmwbs)v íwmi ji 4Kt"Ul

írhlí id HkMitU VVlilrUtl

Kuiifi nniU kr4"iě

hrb ''t lb d'li iwukr

i rvttl Htl )? a !- - I tiitkl ni

%Uh4( l d Ml ř ! 2 írf

Angličinu neznáte? í
JI

JhIo tedy jako ryba bez vody

jako třlo bez života Vy mate

plouti přc řeku budoucnosti
Cheíito vydat přea ni jen na
kocábce bez vcelf Chcete pře-

žiti celý Mvfij život v postrku u

lidu? Vy nehodláte se utáti namo-slatný- m

obíancm? Americkými
Zdadi vSak ano my Vám pomůže-

me! My Ván naučíme v 50 úlo-

hách anglicky a to při VaSi priei
doma 24tř

PlSTK NA"MI

Vikla Bratři
Lonsdalc Mitin

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha naňich odběra-

telů a vedouce žo ducá jent vel-

ká bila ncMVČdomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kto-rý-m

no jen o to jedni peníze x aa-iíc-ho

Hilu vylákat umínili jsme
ní že podáme čtenářům n&iich

fasopixA Bpolchlivou informaci o

krajinách do kterých ho hodlají

přUtčhovat a o okolnoiitech kte-

ré tam exintujl Nfti informaci

tmniíme oviem řerpat i vládních a
Ktátnicli raportů a ačkoliv tím
mánie hodní práce nemíníme fcvýra
čtenářům' xa tuto práel niíeho ěí-t- at

piiiue jen ta výlohy kolků

papíru a obálek Ale cítíme i
tím f nntiin ftcnAřAin velice

a jelikol jme první é

ký íniiopiii který podávA kterou--

kidiv Informaci avým řtenářůw
ukromí a pdhliví doufáme

h natta mh bule uiuAna Na
v vlohy dopaáid a kolků ihr
it INFORMACE TokTok

Publ Co 141749 So 13th Str

Krásni čtoni zdornol
rm uUao4 řUl Miily kM4l

t4lu4 knlkaaplvt laalUtaUaf U
f4 II Ir

SLÁVIA

kukuřice a od pul do jednoho u

jedné šestnáctiny balil po akru

jiní rolníci kteří obdělávali avé

úrody dle Nvého zaslaralélio způ-

sobu udělali od !t0 do !I5 bušlft

kukuřice po akru a bavlny ze

ětyř až dvou akrft bal To jest
nezvratným důkazem žo dobré

obdělávání má více co do činění

než půda
Odporuěiiji rolníkům aby do-

bili řádky tak nízké jak jcu mož-

no neb tímto způsobem se vláha

udrží v půdě) mnohem déle uež

když jsou řádky vysoké a bavlna
i kukuřice netrpí tolik suchem v

suchém jhičilsÍ Dále jest velice

důležitým aby pouze ncjlepš{ ne-mě-

bylo vybráno k setbě Já
jsem vybral pouze nejlepší Sel

jsem bavlnu vclkolmlcovou a ku-

kuřici druhu "Kxtra Karly

Sprinu"
Přeje II ni kdo prohlédilouti mo-

je bavlněná a kukuřičná semenu

i radosti mu Htslouim klyž mne

0 to pižádá"
Potud p K S Kovář Diilií h

loii'inn k k touni netřeba Nyní
když rolníci mají před sImii ne-

zvratný duktu úpi iiuiKti nlcpÁe-uú-- h

řpůwbů roluj nt dlcI na
nich (iU ti dle nich JJ

dui a dutali I únsly na mciit

tbc a tak propivtl mu bu e

dt i li Marých jíptWbů pU'il vv

Mké dum" i a niji iuité a

upadat l d vlluhů

VYDAVATEL MtSÍCNÍKU PO

ijAvA avr rKpftENoan o
NOVřM ItKU

II II h!! ii ámv v4V it I

m'i'tiiku a KHNrt t ii t i

i V kutilu Ilonu- - V Oiirnic u'iud
i Una iwulťdujk i rt li id

HIA lonvht "Tcn VlU"
j% l4 wb4iy v Oih4h
1 í V vtis I

Pi KiHť pravili Uv Jwih
bvitrli m h !ý dUlký

TomáS: "ťmí hezky zpívat?"

Iicnáci "To je tak — minulou

imic chtěl zpívat dítěti aby jo

ale jbo žn řekla Nul

NVeh Márinku křičet"

Informace

Prunu s "Prosím ván pMteli

nemohl bysto mi laskavě říci v ko

lik hixliu ni tuk budu v llostomi-licíh?- "

Vínkován (sttiti luél j "A ví

dj Vttiiiostt ji to tuk akorát ne-

viní dle tam jvm nu é i hodiny

A tmu přijdou tk Midiajl "

V roiline lUrého slodfje

"W ku iidUíi i:uni?"
"Ale kluk blbá ti tnuti 1 ně

tni jmřiibu j ilod j mbude1 I f

wliiil ď kap lidmi ktcii klt i

Ih lllitol ouCtdii

Na klinu

"PriiA j'i tk mrtut vn% yt"

"Mim ll? ViVm jn cm

Koiutt 1 vi t U uk k 1 inii 11

ihI 1 j m t bud H''i
id ictmt plrd a4 tttlii lu

mkV Ta íbik da rW

ulrvil

"Tuhl je velmi b ký pokuj } j 'i

i j j irehtiiju Kryy mi ph ká--

y tn budou mám iblirium Irv-iiu-i-

tak jiikti tak"

Tlígm

pif ut y 1 tu j t nii'iiik
H I tl i obt

Jutu I o din vrďitl se paid p'
1' itriiii a vull iv u obttiidru by
I4 uKiuu na v (vička
Pari priřr r 'dl v kontě

IviukiMi a divé na itu
IVid puřiwiri liVuU klul

kil K VVťndji ic ubmnU v'tvivku

Sltli V rlldrhi M

l l ld'UU

li( prfiir%4 tva Vdu by
VrAc HtU 'Kťáika M


